



उप क्षेत्रीय कार्यालय मरोल
SUB REGIONAL OFFICE MAROL

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)

क.रा.बी.नि. E.S.I.C. EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



पंचदीप भवन, प्लॉट नं. 9, रोड नं. 7,

एमआयडीसी, अंधेरी (पूर्व), मुम्बई-400093

PANCHDEEP BHAWAN, PLOT NO. 9, ROAD, NO. 7

MIDC, ANDHERI (EAST), MUMBAI-400093

Phone: 022-28225568/28226456 Email: dir-marol@esic.nic.in

Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

संख्या: 35-ए-22 / 13-14 / 2022-प्रशा.

दिनांक: 22 / 04 / 2025

वर्ष 2025 का कार्यालय आदेश संख्या : 55 (प्र.)

Office Order No. 55 (A) of 2025

भारत सरकार के राजपत्र के भाग-II, खंड-3, उप खंड (ii) एस.ओ. 615(ई) नई दिल्ली दिनांक 23 मार्च, 2011 में प्रकाशित अधिसूचना के अनुसरण में, श्रम मंत्रालय, भारत सरकार, कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम, 1948 के अंतर्गत महाराष्ट्र राज्य के लिए वसूली अधिकारी की शक्तियों का प्रयोग करने के लिए अधिसूचना में संलग्न अनुसूची के कॉलम-2 में उल्लिखित कार्यालयों को अधिकृत करती है।

In pursuance of the Gazette notification of India published in part-II, section-3 Sub section (ii) S.O. 615(E) of New Delhi dated 23rd March, 2011 the Ministry of Labour, Government of India authorize the office as mentioned in column-2 of schedule appended in the notification for exercising the powers of Recovery Officer under provision of ESI Act, 1948 for the state of Maharashtra.

आगे, मुख्यालय द्वारा पत्र संख्या Q-11/24/2006/RRC/Appt. दिनांक 16/06/2008 के माध्यम से संयुक्त निदेशक (प्रभारी) को संबंधित क्षेत्रों में वसूली अधिकारी को अधिसूचित करने के लिए अधिकृत किया गया है।

Further, Hqrs. Office vide letter No.-Q-11/24/2006/RRC/Appt. Dated 16/06/2008 has authorized the Joint Director (I/c) to notify the Recovery Officer in the Respective Regions.

तदनुसार, संयुक्त निदेशक (प्रभारी), उप क्षेत्रीय कार्यालय मरोल ने श्री विशाल बालासो माली, उप निदेशक, उप क्षेत्रीय कार्यालय मरोल को दिनांक 22/04/2025 से अगले आदेश तक महाराष्ट्र राज्य में उप क्षेत्रीय कार्यालय मरोल के अंतर्गत आने वाले क्षेत्रों के लिए वसूली अधिकारी के शक्तियों का प्रयोग करने के लिए नियुक्त किया है।

Accordingly, Joint Director (I/c), Sub Regional Office Marol, has appointed Shri Vishal Balaso Mali, Dy. Director, Sub Regional Office, Marol for exercising powers of Recovery Officer, S.R.O. Marol, for the areas falling under the jurisdiction of S.R.O. Marol in the State of Maharashtra w.e.f. 22/04/2025 till further orders.

(संकल्प नंदा / Sankalp Nanda)

सहा. निदेशक (प्रशा.) / Asstt. Director (Admn)

प्रति:

1. संबंधित अधिकारी / Concerned Officers.
2. महानिदेशक, क.रा.बी.नि. मुख्यालय, नई दिल्ली / The Director General, ESIC, Hqrs. Office, New Delhi.
3. बीमा आयुक्त (राजस्व), क.रा.बी.नि. मुख्यालय, नई दिल्ली / The Insurance commissioner (Revenue), ESIC, Hqrs. Office, New Delhi
4. क्षेत्रीय निदेशक (स्था-2), क्षेत्रीय कार्यालय, मुम्बई / The Regional Director (Estt-2), Regional Office, Mumbai.
5. उप निदेशक (प्रभारी), उप क्षेत्रीय कार्यालय ठाणे / पुणे / नाशिक / नागपुर / औरंगाबाद / The Dy. Director, SRO Thane/Pune/Nasik/Nagpur/Aurangabad.
6. निजी सहायक कक्ष, उप क्षेत्रीय कार्यालय मरोल / PA Cell, SRO Marol.
7. कार्यालय आदेश फाइल / Office Order File
8. व्यक्तिगत फाइल / Personal File
9. सामान्य शाखा (आईसीटी), उ.क्षे.का. मरोल, वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / General Br. (ICT), SRO Marol for uploading on Website.